3

[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2020
	№
	531

г. Слободской

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Слободского района
от 18.11.2019 № 1898

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Слободского района, утверждённым постановлением администрации Слободского района  от 02.08.2016 № 1043, решением Слободской районной Думы от 21.04.2020 № 49/513 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2019 № 46/479 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие образования в Слободском районе» на 2020-2025 годы (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Слободского района от 18.11.2019 № 1898.
	1.1. Паспорт Программы утвердить в новой редакции согласно приложению №1.

1.1.1. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.2. В Подпрограмму «Развитие дошкольного образования» внести следующие изменения:
1.2.1. Паспорт Подпрограммы утвердить в новой редакции согласно приложению №3.
1.2.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4.
	1.3. В Подпрограмму «Развитие общего образования» внести следующие изменения:
1.3.1. Паспорт Подпрограммы утвердить в новой редакции согласно приложению №5.
1.3.2.  Показатели эффективности раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной Подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной Подпрограммы, сроков ее реализации» утвердить в новой редакции согласно приложению №6.
1.3.3.  В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  муниципальной Подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализации  Подпрограммы, описание ожидаемых конечных  результатов реализации Подпрограммы,   сроков ее реализации»  абзац:
«В 2020 году количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми по безопасности в процессе эксплуатации, составит 6»
изложить в следующей редакции:
«В 2020 году количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в том числе ремонт пищеблоков для обеспечения горячим питанием обучающихся, составит 7».
1.3.4. Ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной Подпрограммы раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной Подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной Подпрограммы, сроков ее реализации» дополнить абзацами следующего содержания:
«к концу 2025 года доля педагогических работников, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы, составит 100%;
к концу 2025 года доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, для которых организовано бесплатное горячее питание, составит 100%.»
1.3.5. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7.
	1.4. В Подпрограмму «Развитие дополнительного образования детей» внести следующие изменения:
1.4.1. Паспорт Подпрограммы утвердить в новой редакции согласно приложению №8.
1.4.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 9.
	1.5. В Подпрограмму «Создание условий для социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» внести следующие изменения:
1.5.1. Паспорт Подпрограммы утвердить в новой редакции согласно приложению №10.
1.5.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 11.
	1.6. В Подпрограмму «Организация деятельности МКУ РМК Слободского района» внести следующие изменения:
1.6.1. Паспорт Подпрограммы утвердить в новой редакции согласно приложению №12.
1.6.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 13.
	1.7. В Подпрограмму «Организация деятельности МКУ ЦБ УО Слободского района» внести следующие изменения:
1.7.1. Паспорт Подпрограммы утвердить в новой редакции согласно приложению №14.
1.7.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 15.
2. Внести изменения в сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной Программы «Развитие образования в Слободском районе» на 2020-2025 годы (приложение № 1 к муниципальной Программе) согласно приложению №16.
3. Утвердить План по реализации муниципальной программы «Развитие образования в Слободском районе» на 2020 год в новой редакции согласно приложению № 17.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Слободского района Гусеву Е.В.

	[bookmark: _GoBack]Глава Слободского района

	 В.А. Хомяков

image1.jpeg